HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 15/2008/NQ-HĐND
	Phủ Lý, ngày 11 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
V/V ĐẶT TÊN ĐƯỜNG, TÊN PHỐ TẠI THỊ TRẤN QUẾ, HUYỆN KIM BẢNG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHOÁ XVI KỲ HỌP THỨ 14
(Ngày 10/12 và 11/12/2008)
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường phố và công trình công cộng;
Sau khi nghe, thảo luận Tờ trình số 1681/TTr-UBND ngày 28/11/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí với đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 1681/TTr-UBND ngày 28/11/2008 về việc đặt tên đường, tên phố tại thị trấn Quế, huyện Kim Bảng với những nội dung sau:
1. Đặt tên 8 đường:
Quang Trung, Trần Hưng Đạo, Ngô Quyền, Lý Thường Kiệt, Nguyễn Thị Minh Khai, Đề Yêm, Nguyễn Văn Đạt, Đinh Hữu Tài.
2. Đặt tên 8 phố:
Nam Cao, Nguyễn Khuyến, Tạ Hồng Thanh, Nguyễn Hữu Tiến, Trần Bình Trọng, Lương Khánh Thiện, Lý Tự Trọng, phố Quế.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
- Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua.
- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Hà Nam khoá XVI, kỳ họp thứ 14 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Cương